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AstraZeneca pracuje nad szczepionką
przeciwko wariantowi Omikron

Brytyjsko-szwedzki koncern farmaceutyczny AstraZeneca Plc poinformował we wtorek, że
współpracuje z Uniwersytetem Oksfordzkim nad produkcją szczepionki specyficznej dla
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wariantu koronawirusa Omikron.

"Wspólnie z Uniwersytetem Oksfordzkim podjęliśmy wstępne kroki w celu wyprodukowania
szczepionki wariantowej" – oświadczył rzecznik firmy. Oxford nie skomentował tych wiadomości.

Jako pierwszy o planach AstraZeneki wobec wariantu Omikron poinformował "Financial Times",
który powołał się na Sandy Douglas, szefową grupy badawczej w Oksfordzie.

"Szczepionki oparte na adenowirusach, takie jak AstraZeneki, mogą w zasadzie być stosowane do
reagowania na każdy nowy wariant szybciej, niż niektórzy mogli wcześniej sądzić" – powiedziała
Douglas.

Producenci szczepionek Pfizer/BioNTech i Moderna również wcześniej zapowiedzieli, że pracują nad
szczepionkami specyficznymi dla wariantu Omikron. Moderna oświadczyła, że ma nadzieję rozpocząć
badania kliniczne na początku przyszłego roku

Badanie laboratoryjne z zeszłego tygodnia wykazało, że lek Evusheld firmy AstraZeneca, zawierający
przeciwciała, zachował aktywność neutralizującą wobec wariantu Omikron.

Evusheld kilkanaście dni temu uzyskał aprobatę Amerykańskiej Agencji ds. Żywności i Leków (FDA)
na stosowanie w przypadku ciężkich objawów Covid-19 u osób ze słabym układem odpornościowym
lub historią poważnych skutków ubocznych szczepionek koronawirusowych.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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